(TOC), Transtorno de Déficit de Atenção com Hiperatividade (TDAH), transtornos de 

ansiedade e depressão” (Malli; Forrester-Jones, 2022, p. 872 tradução nossa). 

Em recente estudo realizado no Reino Unido foi feito um estudo com várias pessoas 

com ST cuja amostra foi no total de 199 (cento e noventa e nove) pacientes cujos dados foram 

analisados (Malli; Forrester-Jones, 2022). Destes, “[...] (uma ou mais) condições de saúde 

mental ou transtornos do desenvolvimento foram relatados por aproximadamente três quartos 

dos participantes. Estes incluíram, entre outros, Transtorno de Ansiedade, TOC, TDAH e